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Stromversorgung

Kenndaten
Versorgte Einwohner im Stadtgebiet
Strombeschaffung (1.000 kWh)

Eigenerzeugung BHKW
Wasserkr./Notstromagg. (1.000 kWh)

Einspeisungen Photovoltaik/Biomasse
Strombezug kfe / NN (1.000 kWh)
Strombezug EEG Uber Kfe
Direktvermarktung

Abgabe an Tennet
Nutzbare Abgabe (1.000 kWh)

Rechnerische Verluste (1.000 kWh)
Jahreshdchstlast (kW) des Strombezuges
Umspannstationen, eigene

Trafoleistung (kVA) eigene
Umspannstationen, fremde

Trafoleistung (kVA) fremde

Verteilungsnetz (km)
20 kV-Kabel

1 kV-Kabel

1 kV-Freileitung

20 kV-Freileitung

Netzlange insgesamt (km)

Netz galvanisch getrennt vom Netz
des Stromlieferanten

Hausanschliisse

Anzahl Kunden - aktiv
Anzahl Zahler

Stromverluste

Netzabgabe

Stromanbietung Netz
mittelspannungsseitige Abgabe
geschatzter Verlust 20 kV
hieraus (0,5 %)

Restanlieferung
niederspannungsseitige Abgabe

Verlust aus niederspannungs-seitigen Abgabe
in % der Restanlieferung

Gesamtverlust in % der
Gesamtlieferung

2012

11.014

1.114

39.579
55.875

34.483

75.175
79.972

2.290
12.060
64
31.170
21

17.350

4.011

5.989
6.955

87.462
89.752
43.577

218
43.795
45.957
43.885

2.072
4,5

2,6

2011

11.017

969

54.640
80.629

7.368

62.977
78.523

2.328
11.964
64
30.475
19

15.860

3.983

5.885
6.764

85.145
87.263
41.944

210
42.154
45.109
42.991

2.118
4,7

2,7

2010

10.956

1.251

68.175
81.207

69.426
81.342

2.050
12.192
63
29.845
17

15.060

3.972

5.636
6.653

80.766
82.598
43.555

218
43.773
38.825
36.993

1.832
4,7

2,5

2009

10.892

742

68.267
74.878
7.672

68.878
79.083

2.653

11.924

62

29.445

17

15.060

3.941

5.835
6.654

2008

10.694

546

35.657
72.319
9.265

35.787
77.718

1.979

12.744

60

28.645

16

14.430

3.882

5.805
6.312



Entwicklung des Stromabsatzes

Mengen

Taritfkunden gesamt

davon: Vertrieb
Netznutzung
Fremdnetz
Heizstrom n. SV

Sondervertragskunden gesamt

davon: Vertrieb
Netznutzung
Fremdnetz

Innenlieferung TK/SVK

Gesamtabgabe einschlieBlich

Erlose

Tarifkunden gesamt

davon: Vertrieb
Netznutzung
Fremdnetz
Heizstrom n. SV
Korrekturen

Einspeisung EEG/KWKG
Stromsteuer TK

Sondervertragskunden gesamt

davon: Vertrieb
Netznutzung
Fremdnetz
Korrekturen

Stromsteuer SVK

t.G+V

Innenlieferung TK/SVK

Gesamt-Stromerldse

2012

19.530
3.252
1.580
2.107

2011

MWh

25.787

19.909
3.207
745
1.926

4.047
157
288
250
-62

9.585

2.214
537
322

-22
-275

16.573

137

16.710

2012 2011
in % der nutzbaren
Abgabe

100,0 100,0

4.053
163
128
226

-227

8.504

2.449
614

49
-209

15.271

168

15.439

Entwickl.
2011/2012
2011 =100

103

98
101
212
109

Entwickl.
2011/2012
2011 =100

12
100
96
225
111
27

113
98
96

90
87

-45
132

109

108



Gasversorgung
Kenndaten

Versorgte Einwohner

Gr6Bte Tagesabgabe ins Netz
Gr6Bte Stundenabgabe ins Netz
Kleinste Tagesabgabe ins Netz

GAS - Brennwert

Bezugsstationen
Reglerstationen

Betriebsdruck im Netz

Rohrnetz

Hausanschliisse(gemessen)
Gesamt-Rohrnetz

Hausanschlise

Eingebaute Zahler

Anzahl der Gaskunden zum 31.12.2012

Tarifkunden

Sondervertragskunden

Netznutzung Taritkunden
Netznutzung Sondervertragskunden
Eigenverbrauch

HD
MD
ND

HD
MD
ND

MWh
MWh
MWh

HkWh/m?

Anzahl
Anzahl

bar
mbar

mbar

km
km
km

km
km

Anzahl

Anzahl

2012 2011
10.266 10.286
737 580
37 30
42 42
11,217 11,260
1 1
3 3
3 3
500,0 500,0
0 0
26,3 26,3
26,7 26,1
0,0 0,0
24,4 23,9
77,4 76,3
1.555 1.515
1.700 1.669
2012 2011
Zahler Zahler
1.505 1.497
59 62
125 101
2 1
9 8
1.700 1.669

.1
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Entwicklung des Gasabsatz

Gasabsatz

Der Gasverkauf betrug im Berichtsjahr 64.157.284 kWh. Dies waren 2.412.038 kWh mehr als im Vorjahr.
Der Netzabsatz betrug im Berichtsjahr 79.597.566 kWh. Dies waren 6.021.450 kWh mehr als im Vorjahr.

Das Erdgas wurde bis 09.2011 von der ecoSWITCH, Crailsheim bezogen.
Ab 10.2011 wird das Gas Uber die KfG bezogen.

Der Gasverkauf entwickelte sich bei den einzelnen Kundengruppen wie folgt:

2012 2011 +/- %
Mengen kWh kWh kWh +/-
Tarifkunden 46.207.455 42.283.551 3.923.904
Sondervertragskunden 17.949.829 19.461.695 -1.511.866
Gasverkauf 64.157.284 61.745.246 2.412.038 3,9
Netznutzung Tarifkunden 4.833.155 3.541.726 1.291.429
Netznutzung Sondervertragskunden 6.277.930 4.151.555 2.126.375
Netznutzung gesamt 11.111.085 7.693.281 3.417.804 44 .4
Eigenverbrauch 4.329.197 4.137.589 191.608
Gesamtabgabe 79.597.566 73.576.116 6.021.450 8,2
Erlése EUR EUR EUR +/-
Tarifkunden 2.620.000 2.305.688 314.312
Sondervertragskunden 782.737 841.934 -59.197
Mineraldlsteuer bezahlt -356.471 -345.886 -10.585
Gesamterldse Vertrieb 3.046.265 2.801.736 244,529 8,7
Netznutzung Tarifkunden 49.973 41.244 8.729
Netznutzung Sondervertragskunden 38.565 27.332 11.233
Erlése Durchleitung 88.538 68.576 19.962 29,1
Eigenverbrauch 202.789 150.358 52.431 34,9

Gesamterlés 3.337.593 3.020.670 316.923 10,5
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Wasserversorgung

Wassergewinnung, Bezug und Abgabe

Die geférderte Wassermenge ist im Berichtsjahr um 1,11 % gestiegen, die Wasserabgabe ist um 1,3 % gestiegen.
Der Wasserbezug betrug 14.020 cbm.

Die Wasserverluste sind 2012 gesunken. Der Verlust betrug 38.000 cbm (2011 43.000 cbm).
Der Wasserverlust ist auf mehrere Rohrbriiche im Ortsnetz zurlickzuflihren.

Wasserversorgung
Kenndaten 2012 2011 2010 2009 2008
Versorgte Einwohner 12.432 12.435 12.452 12.284 12.307
Wasserférderung (1.000 cbm) 638 631 644 635 672
Wasserabgabe aus HB (1.000 cbm) 635 628 641 635 672
Wasserbezug (1.000 cbm) 14 18 20 19 18
Wasserabgabe Tarifkunden (1000 cbm) 611 603 606 613 643
Rechnerische Verluste (1.000 cbm) 38 43 55 41 47
Verluste (%) 5,9 6,7 8,3 6,3 6,8
Bezug

Héchstmenge 1.510 1.700 2.380

Mindestmenge 960 1.310 1.268
Getrennte Versorgungsanlagen 1 1 1
GroBte Tagesabgabe an Netz 2.557 2.426 2.581
Kleinste Tagesabgabe an Netz 1.413 1.440 1.391
Aufbereitungsanlagen 1 1 1 1

Installierte Leistung 3.283 3.283 3.283 3.283
Brunnen 15 15 15 15

Ergiebigkeit minimal 0 0 0 0

Ergiebigkeit maximal 3.496 3.585 3.585 3.585

Installierte Pumpenleistung 4.493 4.493 4.493 4.493
Hochbehalter 2 2 2 2 2

Speichervolumen (cbm) 3.300 3.300 3.300 3.300 3.300
Leitungsnetz (km) 195 193 193 190 190
Hausanschliisse 3.697 3.673 3.660 3.638 3.612
Eingebaute Zahler 3.803 3.790 3.764 3.709 3.689

Entwicklung des Wasserverkaufes

Mengen 2012 2011 2012 2011 Entwickl.
in % der nutzbaren 2011/2012
cbm cbm Abgabe 2011 =100
Tarifkunden Stadt + Stadtteile 590.661 582.643 96,7 96,6 101,4
Fremdverkauf 8.088 7.877 1,3 1,3 102,7
Verkauf It. G+V 598.749 590.520 98,0 97,9 101,4
Eigenverbrauch 12.039 12.522 2,0 2,1 96,1
Nutzbare Abgabe 610.788 603.042 100,0 100,0 101,3
Erlése
2012 2011 Entwickl.
2011/2012
EUR EUR 2011 =100
Tarifkunden Stadt + Stadtteile 1.255.499 1.237.139 101
Fremdverkauf 8.493 8.271 103
t.G+V 1.263.992 1.245.410 101
Eigenverbrauch 21.729 22.577 96

Erl6se Gesamt 1.285.721 1.267.987 101



Warmeversorgung
Kenndaten
Einwohnerzahl der Stadt

Erzeugungsanlagen

Blockheizkraftwerke

Thermische Leistung

Elektrische Leistung

zus. Heizkessel; them. Leistung
Gasheizanlagen

Thermische Leistung
Holzhackschnitzel

Thermische Leistung

AnschluBwert der Abnehmeranlagen
Verteilungsnetz (einfach)
Hausanschliisse

Eingebaute Z&hler

Ubergabe Waldeck (KSV)
Thermische Leistung

AnschluBwert der Abnehmeranlagen
Verteilungsnetz (einfach)

Hausanschllsse
Eingebaute Z&hler

Der Warmeabsatz betrug im Berichtsjahr 9.233.120 kWh.

Warmemengen

Tarifkunden
Sondervertragskunden

Eigenverbrauch
Gesamt-Warmemenge

Warmeerlose

Tarifkunden
Sondervertragskunden
Sonstige

Eigenverbrauch
Gesamt-Warmeerlos

V.1

31.12.2012 31.12.2011
Anzahl 12.486 12.420
Anzahl 2 2
kW 270 270
kW 230 230
kW - -
Anzahl 1 1
kW 1.640 1.640
Anzahl 2 2
kW 3.000 3.000
MW 6,3 6,3
km 6 6
Anzahl 22 22
Anzahl 22 22
kW 3.000 3.000
kW 1950 710
km 4 3
Anzahl 12 8
Anzahl 10 8
2012 2011 +/- %

kWh kWh kWh +/-
258.060 228.650 29.410
8.175.790 6.844.140 1.331.650
8.433.850 7.072.790 1.361.060
799.270 744.270 55.000

9.233.120 7.817.060 1.416.060 18,1

EUR EUR EUR +/-
18.465 16.334 2.131
569.279 458.935 110.344
12.816 12.441 375
600.560 487.710 112.850
47.214 40.519 6.695

647.773 528.229 119.544 22,6




Hallenbad

Kenndaten

Einwohnerzahl der Stadt
Besucherzahl

Schwimmbecken

Sportbecken - GroBe
Sportbecken - Volumen

Sprungbecken - GrdBe
Sprungbecken - Volumen

Nichtschwimmerbecken - GroBe
Nichtschwimmerbecken - Volumen

Kinderplanschbecken - GréBe
Kinderplanschbecken - Volumen

Sprunganlagen

Rutschen - Lange
Rutschen - Héhe

Leistung der Filteranlagen
Sportbecken
Sprungbecken
Nichtschwimmerbecken

Warmetauscher - Leistung

Wassertemperatur

Umkleidetrakt/Sanitéranlagen
GesamtgrdBe
Umkleidekabinen
Garderobenschranke

Toilettenanlagen

Gesamtflache

Anzahl
Anzahl

Anzahl

gm
cbm

gm
cbm

gm
cbm

gm
cbm

Anzahl

cbm/Stunde
cbm/Stunde
cbm/Stunde

kcal/Stunde
Grad C

am

Anzahl
Anzahl
Anzahl

am

31.12.2012

12.486
107.364

1

250
700

31.12.2011

12.420
105.936

1

250
700

im Schwimmbecken integriert

im Schwimmbecken integriert

16
5

2

16
5

2

Héhe 1 mund 3 m

100

28

350

215

1408

100

28

350

215

1396

V.1



Wornitzstrandbad
Kenndaten

Einwohnerzahl der Stadt
Besucherzahl

Schwimmbecken

Sportbecken - GroBe
Sportbecken - Volumen

Sprungbecken - GrdBe
Sprungbecken - Volumen

Kinderbecken - GréBe
Kinderbecken - Volumen

Babyplanschbecken - GroBe
Babyplanschbecken - Volumen

Sprunganlagen

Rutschen - Lange
Rutschen - Héhe

Leistung der Filteranlagen
Sportbecken
Sprungbecken
Nichtschwimmerbecken

Waérmetauscher - Leistung

Wassertemperatur

Umkleidetrakt/Sanitéranlagen
GesamtgrdBe
Umkleidekabinen
Garderobenschranke
Toilettenanlagen

Gesamtflache

Liegewiesenflache

Anzahl
Anzahl

Anzahl

gm
cbm

gm
cbm

gm
cbm

gm
cbm

Anzahl
m

m

cbm/Stunde
cbm/Stunde
cbm/Stunde
kcal/Stunde
Grad C

am

Anzahl
Anzahl
Anzahl

agm

agm

31.12.2012

12.486
14.417

12.420
11.757

Wornitz - 100m Schwimmbereich

60
43

32
11

ca

69

4.714

4.500

60
43

32
11

. 20° bis 23°

69

4.714

4.500

31.12.2011

V.2



BADER

Hallenbad

Besucher 2012 2011

Erwachsene 17.358 17.958

Jugendliche 11.819 13.376

Schwerbehinderte 7.649 6.026

Familien/Gruppen 5.370 5.103

Sauna Erwachsene 12.965 14.082

Sauna Jugendliche 907 1.063

Zwischensumme 56.068 57.608

Schiiler 51.296 48.328

Gesamt 107.364 105.936

Betriebstage 330

Erlose 2012 2011 Entwickl.

2011/2012

EUR EUR 2011 =100

Benutzungsgeb. Erwachsene 55.122 54.879

Benutzungsgeb. Jugendliche 17.869 20.376

Benutzungsgeb. Schwerbehinderte 9.622 8.040

Benutzungsgeb. Gruppen 8.507 8.005

Benutzungsgeb. Sauna Erwachsene 93.868 82.420

Benutzungsgeb. Sauna Jugendliche 7.060 6.508

Schwimmkurse 2.539 906

Solarien 664 1.160

Handelswaren 22.953 23.629

Sonstige Einnahmen 126 206

Miete/Pacht 0 0

Zwischensumme 218.329 206.129

Schulen 56.788 55.444

Gesamt 275.117 261.573 105

Stellt man die Erldse den Aufwendungen gegentiber, ergibt sich Zuschussbedarf von EUR 5,34 pro Besucher.
Es wird eine Kostendeckung in Héhe von 35,74 % erzielt.
Das Hallenbad verursacht pro Betriebstag Kosten von 2.610,84 EUR.

Wornitzstrandbad
Besucher 14.417 11.757
Badetage 89 44
Betriebstage 139 127
Erlose 2012 2012
EUR EUR
Benutzungsgeblhr 20.514 18.659
sonst. Einnahmen 1 646
Gesamt 20.515 19.305 106

Stellt man die Erldse den Aufwendungen gegentiber, ergibt sich Zuschussbedarf von EUR 4,79 pro Besucher.
Es wird eine Kostendeckung in H6he von 22,92 % erzielt.
Das Freibad verursacht pro Betriebstag Kosten von 1.005,83 EUR.



OPNV - Stadtbuslinie

Kenndaten

Einwohnerzahl der Stadt

Einwohnerzahl des Verkehrseinzugsgebietes

Linien

durchschnittliche Linienlange
durchschnittliche Haltestellen pro Linie
durchschnittlicher Haltestellenabstand

angemeitete Busse

Betriebsleistung
Nutzwagenkilometer
Leerkilometer
insgesamt

Nutzplatzkilometer
Linienverkehre
Sonderverkehre
insgesamt

beférderte Personen im Linienverkehr
Beférderungsfélle je Einwohner

Fahrgaste
Erwachsene
Kinder/Jugendliche
Schiiler

Gesamt
Fahrten (4 Fahrten/Tag)
Beférderung (Personen/Tag)

Personen/Fahrt

(ohne Schiulerverkehr)

Erlose

Einzelfahrscheine

Streifenkarten

Mobi-Card

Schiilermonatskarten

Ausgleich Schwerbehinderte
Ausgleichszahlung
gemeinwirtschaftliche Leistungen
KV VGN

Gesamt

Anzahl
Anzahl

Anzahl
km
Anzahl
m

Anzahl

in 1.000
in 1.000
in 1.000

in 1.000
in 1.000
in 1.000

Anzahl
Anzahl

31.12.2012  31.12.2011
12.486 12.420
12.432 12.435

6 6
21,19 21,19
40 40
526 526
1 1
31 31
31 31
159.459 174.106
12,83 14,00
2012 2011
2.673 3.286
3.698 3.141
153.088 167.679
159.459 174.106
1.200 1.212
21 21
5 5
EUR EUR
709 733
3.996 4.168
1.280 1.263
78.370 56.628
2.431 1.712
49.717 66.370
0 0
136.502 130.874




VIILA

InvestitionsmaBnahmen

Darstellung der InvestitionsmaBnahmen im Jahr 2012 nach Sparten:

Stromversorgung

Transformatorenstationen 24.412,08 EUR
Mittelspannungskabelnetz 2.582,07 EUR
Niederspannungskabelnetz 138.425,69 EUR

BKZ Stromversorgung -180.186,24 EUR -41.760,55 EUR
Steuerkabel 10.677,23 EUR
Stromzahler 15.910,42 EUR
Betriebs-u.Geschéftsausstattung 18.647,74 EUR
|Strom - Investitionen 30.468,99 EUR
Gasversorgung

Leitungsnetz incl. Hausanschllsse 98.624,70 EUR

BKZ Gasversorgung -97.124,24 EUR 1.500,46 EUR
Zahler- u. MeBgerate 4.195,44 EUR
|Gas - Investitionen 5.695,90 EUR|
Wasserversorgung

Brunnen 211.697,24 EUR
Rohrleitungsnetz 103.983,90 EUR

BKZ Wasserversorgung -82.400,65 EUR 21.583,25 EUR
Wasserzéhler 553,33 EUR
Betriebs-u.Geschéftsausstattung 0,00 EUR
[Wasser - Investitionen 233.833,82 EUR]
Warmeversorgung

Leitungsnetz 129.164,90 EUR

BKZ Warmeversorgung -24.000,00 EUR 105.164,90 EUR
|Wérme - Investitionen 105.164,90 EUR
Bader

Sauna 281.371,91 EUR
Betriebs-u.Geschéftsausstattung Hallenbad 8.015,85 EUR
[Hallenbad - Investitionen 289.387,76 EUR|

|(")PNV - Investitionen 0,00 EUR|




Gemeinsame Anlagen

Parkplatzbefestigung Schiesswasen
Kauf Hutmacherstr./SchieBwasenweg
bauliche Erweiterung Stadtwerke
Betriebs-u.Geschéftsausstattung
Immat.Vermdgensgegenst.

1.781,44 EUR
100.680,70 EUR
173.014,58 EUR

60.775,37 EUR
10.827,04 EUR

|gemeinsame Anlagen - Investitionen

347.079,13 EUR]

|Finanzanlagen - Investitionen

150,00 EUR)|

|StraBenbeleuchtung - Investitionen

-17.083,02 EUR)|

Zwischensumme

Anzahlungen
Anlagen in Bau

Anzahlung auf Anlagen EW
Anlagen in Bau EW
Anzahlungen auf Anlagen Gas
Anlagen in Bau Gas
Anzahlung auf Anlagen  Wasser
Anlagen in Bau Wasser
Anzahlung auf Anlagen Warme
Anlagen in Bau Wérme
Anzahlung auf Anlagen  Bad
Anlagen in Bau Bad
Anzahlungen auf Anlagen ALLG
Anlagen in Bau ALLG

0,00 EUR
0,00 EUR

0,00 EUR
0,00 EUR

20.279,45 EUR
25.339,00 EUR

0,00 EUR
0,00 EUR

0,00 EUR
0,00 EUR

0,00 EUR
40.239,84 EUR

994.697,48 EUR

0,00 EUR

0,00 EUR

45.618,45 EUR

0,00 EUR

0,00 EUR

40.239,84 EUR

|Anzahlungen / Anlagen in Bau - Investitionen

85.858,29 EUR|

| Gesamt-Investitionen - gekiirzt um BKZ

1.080.555,77 EUR]

[BKZ-GESAMT 2012

383.711,13 EUR]

[GESAMT-INVESTITIONEN 2012

1.464.266,90 EUR|

VIl.2



Ertragslage laut Erfolgsubersicht

Gesamtbetrieb

Betriebsaufwendungen
Abschreibung Finanzanlagen
Betriebsertrage
Betriebsergebnis
Finanzergebnis

Steuern vom EK

Unternehmensergebnis

gemeinsamer Bereich

Betriebsaufwendungen
Betriebsertrage

Betriebsergebnis

Stromversorgung

Betriebsaufwendungen
Betriebsertrage

Betriebsergebnis

StraBenbeleuchtung

Betriebsaufwendungen
Betriebsertrage

Betriebsergebnis

Gasversorgung

Betriebsaufwendungen
Betriebsertrage

Betriebsergebnis

2012 2011 +/-
TEUR TEUR TEUR
24.011 21.879 2.132
0 300
24.070 22.167 1.903
59 -12 71
17 26 -9
18 12 6
58 2 56
2012 2011 +/-
TEUR TEUR TEUR
76 6 70
115 58 57
39 52 -13
2012 2011 +/-
TEUR TEUR TEUR
17.052 15.832 1.220
17.527 16.047 1.480
a75 215 260
2012 2011 +/-
TEUR TEUR TEUR
153 119 34
139 105 34
-14 -14 0
2012 2011 +/-
TEUR TEUR TEUR
3.404 2.857 547
3.679 3.309 370
275 452 77

XIIL1



Wasserversorgung

Betriebsaufwendungen
Betriebsertrage

Betriebsergebnis

Warme

Betriebsaufwendungen
Betriebsertrage

Betriebsergebnis

Bader

Betriebsaufwendungen
Betriebsertrage

Betriebsergebnis

OPNV

Betriebsaufwendungen

Betriebsertrage

Betriebsergebnis

Finanzergebnis

Betriebsaufwendungen ao

Betriebsertrage

Betriebsergebnis

Vill.2

2012 2011 +/-
TEUR TEUR TEUR
1.494 1.340 154
1.478 1.702 224
-16 362 =378
2011 2011 +/-
TEUR TEUR TEUR
750 691 59
657 529 128
-93 =162 69
2011 2011 +/-
TEUR TEUR TEUR
982 934 48
339 284 55
-643 -650 7
2011 2011 +/-
TEUR TEUR TEUR
100 100
136 133 3
36 33 3
2011 2011 +/-
TEUR TEUR TEUR
17 12 5
18 26 -8
1 14 -13



Erfolgsubersicht
der Stadtwerke Dinkelsbiihl fiir die Zeit vom 01.01.2012 bis 31.12.2012

Allgemeine und Versorgungsgebiete
Aufwendungen nach Bereichen nach Betrag gz:{eﬁj:i:&
Aufwandsarten insgesamt ung Strom- Gas- Wasser- Warme- .
Gemeinsamer versorgun versorgun versorgun versorgun Bader
Bereich gung gung gung gung
EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6 7 8
1. Materialaufwand
a) Bezug von Fremden 18.535.970,22 28,38 14.803.547,06  2.659.237,71  416.44538 356.050,32 123.430,06
b) Bezug von Betriebszweigen 572.114,46 0,00 302.885,36 6.072,34 97.592,73 18.073,91 147.227,78
2. Léhne und Gehalter 1.314.569,79 56.115,53 533.623,33 106.018,72  246.139,23 21.473,96 310.112,95
3. Soziale Abgaben 283.962,79 12.577,80 98.907,51 23.621,30 65.632,06 6.767,63 74.098,67
4. Aufwend. f. Altersversorgung 107.080,03 5.502,79 21.397,84 10.899,14 30.947,86 4.043,40 34.374,24
und flr Unterstltzung
5. Abschreibungen 1.830.445,99 595.521,19 354.611,82  389.429,69 271.991,90 189.448,25
6. Zinsen u. ahnl. Aufwendungen 238.386,96 50.657,11 92.392,03 11.637,26 55.761,25 27.939,31
7. Steuern soweit nicht in 6.315,31 3.552,84 1.286,36 1.041,35 61,26 312,24
Zeile 19 ausgewiesen
8. Konzessions- und Wegeentg. 488.801,00 347.011,00 22.469,00 119.321,00
9. Andere betriebl. Aufwendung.
- Entschadigung WSG 35.613,42 0,00 0,00 35.613,42 0,00 0,00
- Mieten 37.303,14 11.684,05 8.859,10 555,00 3.367,09 9.621,40 3.216,50
- Geblihren, Abgaben 98.652,48 35.419,37 10.092,85 3.683,81 2.235,67 589,68 46.542,10
- Versicherungen 25.181,22 11.708,96 5.255,17 0,00 2.082,95 1.712,72 4.421,42
- Birobedarf 13.818,46 12.609,22 250,36 0,00 0,00 0,00 839,98
- Post- u. Fernsprechgebihren 21.469,68 20.195,50 199,11 0,00 13,80 8,90 1.052,37
- Reisespesen u. Werbekosten 24.529,95 18.759,22 0,00 0,00 97,57 7,47 5.665,69
- Spenden 905,71 905,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- and. Dienst-/Fremdleist. 201.804,74 79.554,30 59.044,74 47.203,97 10.968,38 0,00 5.572,06
- Verwaltungskosten 125.085,63 125.085,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- Sonst. Aufwendungen 49.245,61 46.733,35 1.324,13 0,06 268,33 0,00 919,74
0,00 -362.655,31 210.340,12 76.157,44 61.651,43 3.626,58 7.253,16
10. Aufwand 1 - 9 24.011.256,59 74.224,50 17.052.468,82  3.404.208,70 1.494.485,20 749.790,38 982.426,52
Verteilung Allg. Bereich
11. Abschreibung Finanzanlagen
12. Betriebsertrage
|- Umsatzerlése 23.219.074,85 17.155.431,86  3.475.234,00 1.414.646,69 608.770,70 295.631,30
Il - Aktiv. Eigenleistungen 201.404,85 74.224,50 50.960,98 0,00 28.058,96 1.391,19 40.691,32
Il - Sonst.betr.Ertrage 77.849,94 39.012,57 22.091,34 1.032,36 12.278,55 35,29 3.339,04
a) nach der G+V Rechnung 23.498.329,64 113.237,07 17.228.484,18  3.476.266,36 1.454.984,20 610.197,18 339.661,66
b) aus Lieferungen an
andere Betriebszweige 572.114,46 0,00 299.008,42 202.789,00 23.103,40 47.213,64 0,00
13. Betriebsertrdge gesamt 24.070.444,10 113.237,07 17.527.492,60  3.679.055,36 1.478.087,60 657.410,82 339.661,66
14. Betriebs- UberschuB + 59.187,51 39.012,57 475.023,78 274.846,66
ergebnis Fehlbetrag - -16.397,60 -92.379,56 -642.764,86
15. Finanzertrage 17.487,38 17.024,27 0,00 0,00 463,11 0,00 0,00
16. AuBerordentliches Ergebnis
17. Steuern v.Einkommen+Ertrag 18.609,00 18.609,00
18. Unternehmens- Jahresgew. + 58.065,89 37.427,84 475.023,78 274.846,66

ergebnis Jahresverl . - -15.934,49 -92.379,56 -642.764,86
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